ПРОТОКОЛ
№ ____  от «20» марта 2017г.
заседания конкурсной комиссии, созданной отделом образования, спорта и туризма Гомельского городского исполнительного комитета от 03.01.2017 г. приказ № 1/1
по вопросу рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20170306098562
Состав комиссии:
Алиева Е.Т., Бабкина В.Э., Кремер И.М., Кузнецова Т.П., Ломач Л.Н., Макаревич Т.Н., Тимошенко К.В.
 (в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы всех членов комиссии)

Заседание начато: 10.00
Заседание окончено: 11.00

Председательствовал: Крилистенко Л.В,
 (фамилия, имя, отчество)
Присутствовали:
1. члены комиссии:
Алиева Е.Т., Бабкина В.Э., Кремер И.М., Кузнецова Т.П., Ломач Л.Н., Макаревич Т.Н., Тимошенко К.В.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20170306098562  , размещенный 06.03.2017,
 (указать дату)
на электронной торговой площадке белорусская универсальная
товарная биржа http://www.zakupki.butb.by,
по закупке продуктов питания для учреждений образования
Алиева Е.Т., Бабкина В.Э., Кремер И.М., Кузнецова Т.П., Ломач Л.Н., Макаревич Т.Н., Тимошенко К.В.

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений 16.03.2017 (указать дату), поступило 8 предложений;
1.2. рассмотрение первых разделов предложений началось в 10.00 20.03.2017г., г. Гомель, ул. Ирининская, 9.
2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №1 Горох указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб., BYN
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170315117953
	не допущен (ориентировочная стоимость не соответствуют заявленным  требованиям АД)
	1 001,00
	-

	О20170313117591
	допущен
	1 000,00
	-

2.1.1. электронный аукцион по лоту №1 Горох признать не состоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений было допущено всего 1 предложение.

2.2. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №2 Дрожжи указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	-
	-
	-
	-

2.2.1. электронный аукцион по лоту №2 Дрожжи признать не состоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений не было подано ни одного предложения.

2.3. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №3 Соль пищевая йодированная указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	-
	-
	-
	-

2.3.1. электронный аукцион по лоту №3 Соль пищевая йодированная признать не состоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений не было подано ни одного предложения.

2.4. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №4 Морковь гарнирная указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	не допущен (описание предмета государственной закупки не соответствует заявленным требованиям АД)
	550,00
	-

	О20170310117320
	не допущен (описание предмета государственной закупки не соответствует заявленным требованиям АД)
	532,73
	+
	15%

	О20170316118012
	не допущен (ориентировочная стоимость не соответствуют заявленным  требованиям АД)
	720,00
	+
	15%

2.4.1. электронный аукцион по лоту №4 Морковь гарнирная признать не состоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений не было допущено ни одного предложения.

2.5. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №5 Сода пищевая указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170316118013
	допущен
	200,00
	-

2.5.1. электронный аукцион по лоту №5 Сода пищевая признать не состоявшимся  на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений было подано всего 1 предложение.

2.6. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №6 Лимон указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	допущен
	600,00
	-

2.6.1. электронный аукцион по лоту №6 Лимон признать не состоявшимся  на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений было подано всего 1 предложение.

2.7. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №7 Мёд указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	допущен
	6 500,00
	-

	О20170316118013
	допущен
	6 500,00
	-

	О20170315117953
	допущен
	6 496,00
	-

2.7.1. начальная цена лота №7 Мёд электронного аукциона 6 496,00 (Шесть тысяч четыреста девяносто шесть рублей 00 копеек) бел.руб..

2.8. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №8 Молоко сухое указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	не допущен (описание предмета государственной закупки не соответствует заявленным требованиям АД)
	450,00
	-

2.8.1. электронный аукцион по лоту №8 Молоко сухое признать не состоявшимся  на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений не было допущено ни одного предложения.

2.9. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №9 Яблоки свежие указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	допущен
	24 000,00
	+
	15%

	О20170315117953
	допущен
	23 940,00
	-

2.9.1. начальная цена лота №9 Яблоки свежие электронного аукциона 23 940,00 (Двадцать три тысячи девятьсот сорок рублей 00 копеек) бел.руб..

2.10. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №10 Морская капуста указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	допущен
	2 600,00
	+
	15%

	О20170316117763
	допущен
	2 600,00
	+
	15%

2.10.1. начальная цена лота №10 Морская капуста электронного аукциона 2 600,00 (Две тысячи шестьсот рублей 00 копеек) бел.руб..

2.11. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №11 Соки, нектары фруктовые указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170315117953
	не допущен (ориентировочная стоимость не соответствуют заявленным  требованиям АД)
	25 250,00
	+
	15%

	О20170316118012
	не допущен (ориентировочная стоимость не соответствуют заявленным  требованиям АД)
	26 590,57
	+
	15%

2.11.1. электронный аукцион по лоту №11 Соки, нектары фруктовые признать не состоявшимся  на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений не было допущено ни одного предложения.

2.12. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №12 Рыба свежемороженая морская указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	допущен
	32 500,00
	-

	О20170316117763
	допущен
	32 500,00
	+
	15%

2.12.1. начальная цена лота №12 Рыба свежемороженая морская электронного аукциона 32 500,00 (Тридцать две тысячи пятьсот рублей 00 копеек) бел.руб..

2.13. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №13 Огурцы консервированные с лимонной кислотой указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170316118013
	допущен
	2 250,00
	+
	15%

	О20170315117953
	допущен
	2 240,00
	+
	15%

	О20170316118012
	не допущен (описание предмета государственной закупки не соответствует заявленным требованиям АД)
	2 244,42
	+
	15%

2.13.1. начальная цена лота №13 Огурцы консервированные с лимонной кислотой электронного аукциона 2 240,00 (Две тысячи двести сорок рублей 00 копеек) бел.руб..

2.14. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №14 Горошек зеленый консервированный указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170315117953
	не допущен (ориентировочная стоимость не соответствуют заявленным  требованиям АД)
	10 520,00
	-

	О20170316118013
	допущен
	10 500,00
	+
	15%

	О20170313117591
	допущен
	10 500,00
	-

	О20170310117320
	допущен
	10 472,00
	+
	15%

2.14.1 начальная цена лота №14 Горошек зеленый консервированный электронного аукциона 10 472,00 (Десять тысяч четыреста семьдесят два рубля 00 копеек) бел.руб..

2.15. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №15 Томатная паста указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170316118013
	допущен
	1 850,00
	-

	О20170316118012
	не допущен (описание предмета государственной закупки и ориентировочная стоимость не соответствуют заявленным  требованиям АД)
	2 060,00
	+
	15%

[bookmark: _GoBack]2.15.1 электронный аукцион по лоту №15 Томатная паста признать не состоявшимся  на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений было допущено всего 1 предложение.

2.16. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №16 Смесь сухофруктов указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170316118013
	допущен
	5 700,00
	-

	О20170316118107
	допущен
	5 700,00
	-

	О20170313117591
	допущен
	5 700,00
	-

2.16.1. начальная цена лота №16 Смесь сухофруктов электронного аукциона 5 700,00 (Пять тысяч семьсот рублей 00 копеек) бел.руб..

2.17. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №17 Виноград сушеный (изюм) указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	допущен
	5 700,00
	-

	О20170316118107
	допущен
	5 700,00
	-

	О20170316118013
	допущен
	5 700,00
	-

	О20170315117953
	допущен
	5 700,00
	-

2.17.1. начальная цена лота №17 Виноград сушеный (изюм) электронного аукциона 5 700,00 (Пять тысяч семьсот рублей 00 копеек) бел.руб..

2.18. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №18 Лимонная кислота указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170315117953
	допущен
	820,00
	+
	15%

	О20170316118013
	допущен
	820,00
	+
	15%

	О20170313117591
	допущен
	820,00
	-

2.18.1 начальная цена лота №18 Лимонная кислота электронного аукциона 820,00 (Восемьсот двадцать рублей 00 копеек) бел.руб..

2.19. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №19 Крупа рис указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170313117591
	допущен
	3 400,00
	-

	О20170316118013
	допущен
	3 400,00
	-

	О20170315117953
	допущен
	3 400,00
	-

	О20170316117763
	допущен
	3 400,00
	+
	15%

2.19.1 начальная цена лота №19 Крупа рис электронного аукциона 3 400,00 (Три тысячи четыреста рублей 00 копеек) бел.руб..

2.20. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №20 Сосиски указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170314117659
	не допущен (наименование аукционного предложения не соответствует требованиям АД)
	3 100,00
	+
	15%

2.20.1 электронный аукцион по лоту №20 Сосиски признать не состоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений не было допущено ни одного предложения.

2.21. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №21 Мясо тушеное указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	-
	-
	-
	-

2.21.1 электронный аукцион по лоту №21 Мясо тушеное признать не состоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений не было подано ни одного предложения.

2.22. результаты рассмотрения первых разделов предложений по лоту №22 Вафельный батончик указаны в таблице:
Таблица
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения, бел. руб.
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20170316118013
	допущен
	2 700,00
	+
	15%

	О20170315117953
	допущен
	2 700,00
	+
	15%

2.22.1 начальная цена лота №22 Вафельный батончик электронного аукциона 2 700,00 (Две тысячи семьсот рублей 00 копеек) бел.руб..

Голосовали: за – 8 членов комиссии, против - 0

Председатель конкурсной
комиссии                          ________________                          Л.В.Крилистенко
                                                                           (подпись)                                                          (инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии   ___________________                           В.Э.Бабкина
                                                                       (подпись)                                                           (инициалы, фамилия)

	           ______________________                                  Т.П. Кузнецова

Члены комиссии               _______________________                                 Л.Н.Ломач

                                                _______________________                                  И.М.Кремер

                                                _______________________                                   Е.Т.Алиева

                                                _______________________                                   К.В.Тимошенко

                                                _______________________                                   Т.Н.Макаревич